Phụ lục số 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI
Cuộc thi ý tưởng Khoa học và Công nghệ

tại Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2014

                    Kính gửi: Ban tổ chức Cuộc thi ý tưởng KH&CN tại Trường Đại học BR-VT năm 2014

A. Tác giả dự thi (cá nhân, tổ chức).....................................................................
Trình độ chuyên môn: ……………………………………………………………
Học hàm, học vị (nếu có)........................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh………………….Giới tính: Nam, Nữ
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: ………………………………………………
Đơn vị công tác, học tập.............................................……………………………
Điện thoại:………………………………………………………………………
Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………………..
      Là tác giả (hoặc đại diện cho các đồng tác giả) của ý tưởng dự thi (tên ý tưởng):.................................................................................................................

B. Hồ sơ kèm theo Phiếu đăng ký dự thi, gồm:
	1. Bản Thuyết minh ý tưởng KH&CN
	 FORMCHECKBOX

	2. Mô hình, hiện vật, sản phẩm mẫu…. (nếu có)
	 FORMCHECKBOX

C. Danh sách các đồng tác giả (nếu có): Chúng tôi có tên dưới đây là đồng tác giả của ý tưởng KH&CN dự thi cùng thoả thuận về phần đóng góp của từng người, ký tên cam kết mọi quyền lợi có liên quan được tính theo phần trăm đóng góp, bao gồm:
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nơi công tác, học tập
	% đóng góp
	Chức danh
	Ký tên

Tôi (chúng tôi) cam đoan ý tưởng KH&CN nói trên là do tôi (chúng tôi) nghiên cứu, sáng tạo ra và các tài liệu gửi kèm theo là hoàn toàn phù hợp với bản gốc mà tôi (chúng tôi) đang giữ. Tôi (chúng tôi) cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất cứ ai. Nếu sai tôi (chúng tôi) xin chịu hoàn toàn trách nhiệm.

                                                                    ...., ngày .... tháng ..... năm 20...

                                             Tác giả (hoặc đại diện tác giả)
                                                                    ( Ký và ghi rõ họ, tên )

Lưu ý : Cuộc thi ý tưởng không bắt buộc Hồ sơ dự thi phải kèm theo sản phẩm, các mô hình, bản vẽ, phim ảnh…; tuy nhiên nếu tác giả dự thi có những sản phẩm, các mô hình, bản vẽ, phim, ảnh…thì có thể gửi kèm theo Hồ sơ dự thi để minh họa hoặc thuyết minh cho ý tưởng; khi đó các bản vẽ, phim ảnh... cần được chú thích rõ ràng.

Phụ lục số 2
BẢN THUYẾT MINH Ý TƯỞNG KH&CN
Tham dự cuộc thi ý tưởng Khoa học và Công nghệ

tại Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2014

Tên ý tưởng KH&CN dự thi: ghi như trong phiếu dự thi

Tác giả ý tưởng KH&CN:………………………………………………………….
Một số gợi ý xây dựng bản thuyết minh ý tưởng dự thi:

1. Cơ sở đề xuất ý tưởng KH&CN:

 - Sự cần thiết triển khai ý tưởng KH&CN, quá trình hình thành và mục tiêu đạt được của ý tưởng : Thực trạng hiện nay trong hoạt động KH&CN, quá trình quản lý, sản xuất kinh doanh… (gắn với ý tưởng KH&CN đề xuất) đang diễn ra như thế nào. Phân tích, đánh giá các kết quả nghiên cứu, giải pháp đã có liên quan đến ý tưởng KH&CN đề xuất. Những vấn đề tồn tại, cần khắc phục và giải quyết. Thực hiện ý tưởng sẽ đạt được mục tiêu gì? Sản phẩm cụ thể ra sao?

-
Đối tượng và phạm vi áp dụng: Ý tưởng KH&CN đề xuất được áp dụng cho các đối tượng nào? Phạm vi áp dụng?

- Căn cứ đề xuất ý tưởng KH&CN: Căn cứ pháp lý; Kinh nghiệm thực tiễn; Tiêu chuẩn, quy chuẩn,…để đảm bảo sự đúng đắn, tin cậy của ý tưởng.
2. Nội dung ý tưởng KH&CN:

- Nêu rõ những nội dung ý tưởng để đạt được mục tiêu đề ra;

- Những điều kiện và các bước triển khai thực hiện ý tưởng KH&CN;
· Điểm mới, sáng tạo của ý tưởng KH&CN được thể hiện ở những nội dung nào?
3. Đánh giá khả năng triển khai và dự kiến kết quả đạt được:

- Đánh giá việc triển khai ý tưởng KH&CN: Sự phù hợp của ý tưởng KH&CN đề xuất với điều kiện thực tiễn tại địa phương? (cơ sở vật chất, nguồn nhân lực, kinh phí triển khai thực hiện, điều kiện đặc điểm tự nhiên, văn hóa, xã hội, môi trường, …. )

- Những lợi ích (kinh tế, xã hội, môi trường…) của ý tưởng KH&CN mang lại. Cần so sánh, tính toán thông qua các chỉ tiêu định tính và định lượng (nếu có) trước và sau thực hiện ý tưởng KH&CN.

4. Đề xuất, khuyến nghị:

       Đề xuất, khuyến nghị cụ thể đối với tổ chức, cá nhân liên quan đối với việc triển khai ý tưởng KH&CN.

                                                                  ...., ngày .... tháng ..... năm 20...

                                                                  Tác giả (hoặc đại diện tác giả)
                                                                      ( Ký và ghi rõ họ, tên )

PAGE
2